Productos para aplicaciones industriales.
Condiciones Generales de Venta disponibles en www.camozzi.com.
EJES ELECTROMECÁNICOS SERIE 5EACTUACIÓN ELÉCTRICA
26
2.05.01
2019 EJES ELECTROMECÁNICOS
EJ
ES

CT
RO
M
EC
ÁN
IC
OS
 S
ER
IE
 5
E
>
Placa de interfaz - entre carros deslizantes
Mod. Tamaño A1 A2 D E S Peso (g)
XY-S65-S50 65 150 150 55 70 12 515
XY-S80-S50 80 190 150 55 85 12 690
XY-S80-S65 80 190 150 70 85 12 720
El kit incluye:
1x placa de interfaz
8x tornillos + 8x arandelas
de seguridad para conectar
la placa en el carro del eje
principal
4x tornillos + 4x arandelas
de bloqueo para conectar
la placa en el carro del eje
secundario
Placa de interfaz - perfil en carro deslizador
Mod. Tamaño A1 A2 D E S Peso (g)
XY-S65-P50 65 150 162 85 70 12 730
XY-S80-P50 80 190 182 85 85 12 945
XY-S80-P65 80 190 185 100 85 12 1000
El kit incluye:
1x placa de interfaz
8x tornillos + 8x arandelas
de seguridad para conectar

LE
CT
RO
M
EC
ÁN
IC
OS
 S
ER
IE
 5
E
Placa de interfaz - perfil en carro deslizante brazo largo
Mod. Tamaño A1 A2 D E S Peso (g)
XY-S50-P50-T 50 162 130 50 85 12 600
XY-S65-P50-T 65 170 150 65 85 12 750
XY-S65-P65-T 65 185 170 65 100 12 800
XY-S80-P50-T 80 185 190 85 85 12 960
XY-S80-P65-T 80 185 190 85 100 12 1010
XY-S80-P80-T 80 200 190 85 120 12 1100
El kit incluye:
1x placa de interfaz
8x tornillos + 8x arandelas
de seguridad para conectar
la placa en el carro del eje
principal
4x abrazaderas
8x tornillos + 8x arandelas
de seguridad para conectar
la placa en el carro del
eje secundario mediante
abrazaderas
Placa de interfaz - Serie 6E cilindro en carro deslizante
Mod. Tamaño A1 A2 S Peso (g)
XY S50-6E32 50 72 101 11 315
XY-S65-6E32 65 72 101 11 315
XY-S65-6E40 65 85 101 11 350
XY S65-6E50 65 95 110 12 510
XY-S80-6E32 80 75 101 12 385
XY-S80-6E40 80 85 101 12 410
XY-S80-6E50 80 95 110 12 510
XY S80-6E63 80 106 110 12 560
El kit incluye:
1x placa de interfaz
4x tornillos + 4x arandelas de

CT
RO
M
EC
ÁN
IC
OS
 S
ER
IE
 5
E
>
Placa de interfaz - perfil en deslizador pos. izquierda
Mod. Tamaño A1 A2 D E S Nro de hoyos Peso (g)
XY-S50-LL50 50 130 145 50 55 11 4 450
XY-S65-LL50 65 160 160 50 70 11 4 500
XY-S65-LL65 65 170 180 65 70 12 8 550
XY-S80-LL50 80 200 175 50 85 12 4 750
XY-S80-LL65 80 210 195 65 85 12 8 870
XY-S80-LL80 80 210 195 80 85 12 8 900
El kit incluye:
1x placa de interfaz
8x tornillos + 8x arandelas
de seguridad para conectar
la placa en el carro del eje
principal
tornillos y tuercas para la
ranura para conectar la placa
en el carro del eje secundario
Placa de interfaz - perfil en carro deslizante pos. derecha
Mod. Tamaño A1 A2 D E S Nro de hoyos Peso (g)
XY-S50-LR50 50 130 145 50 55 11 4 450
XY-S65-LR50 65 160 160 50 70 11 4 500
XY-S65-LR65 65 170 180 65 70 12 8 550
XY-S80-LR50 80 200 175 50 85 12 4 750
XY-S80-LR65 80 210 195 65 85 12 8 870
XY-S80-LR80 80 210 195 80 85 12 8 900
El kit incluye:
1x placa de interfaz
8x tornillos + 8x arandelas
de seguridad para conectar

IE
 5
E
Placa de interfaz fija
Mod. Tamaño A1 A2 ØD1 ØD2 H I1 I2 S Peso (g)
X-P50 50 95 140 9 5.5 6 45 80 8 275
X-P65 65 120 140 10.5 6.5 7 50 100 10 430
X-P80 80 120 160 13.5 8.5 9 50 100 12 570
El kit incluye:
1x placa de interfaz
4x abrazaderas
8x tornillos para conectar las
abrazaderas en la placa
Placa de interfaz - Guías anti-rot. S. 45 / Cil. S. 6E en carro deslizante
Mod. Tamaño A1 A2 D E S ØM(H10) Y Peso (g)
XY-S50-45N32 50 124 130 50 49 12 30 75 350
XY-S65-45N32 65 139 170 65 49 12 30 82.5 480
XY-S65-45N40 65 147.5 170 65 55 12 35 87 500
XY-S65-45N50 65 157 170 65 66.5 12 40 91.5 530
XY-S80-45N40 80 167.5 190 85 55 12 35 97 660
XY-S80-45N50 80 177 190 85 65 12 40 101.5 690
XY-S80-45N63 80 190.5 190 85 75 12 45 110 740
El kit incluye:
1x placa de interfaz
8x tornillos + 8x arandelas de
seguridad para conectar la

CT
RO
M
EC
ÁN
IC
OS
 S
ER
IE
 5
E
>
Brida de conexión 5E/5V
Mod. Tamaño X1 X2 X3 X4 X5 A1 A2 E D S Peso (g)
YZ-50-5V50 50 105 121 147 79 - 81 130 64.5 63 13 335
YZ-65-5V50 65 112.5 136.5 16 87 124.5 99.5 140 64.5 76.5 13 445
YZ-65-5V65 65 130 154 179.5 104.5 - 101.5 140 84.5 76.5 13 460
YZ-80-5V50 80 120.5 146.5 185.5 81.5 133.5 118 190 64.5 78 13 635
YZ-80-5V65 80 137.5 163.5 202.5 98.5 150.5 118 190 84.5 78 15 770
YZ-80-5V80 80 141 183.5 222.5 118.5 - 120 190 99.5 78 15 825
Productos para aplicaciones industriales.
Condiciones Generales de Venta disponibles en www.camozzi.com.
EJES ELECTROMECÁNICOS SERIE 5EEJES ELECTROMECÁNICOS > ACTUACIÓN ELÉCTRICA 2019
47

IE
 5
E
Centrador de camisa Mod. TR-CG
Suministrado con:
1 Aro centrador
Mod. M (h8) N P
TR-CG-04 Ø4 Ø2.6 2.5
TR-CG-05 Ø5 Ø3.1 3
TR-CG-06 Ø6 Ø4.1 4
TR-CG-08 Ø8 Ø5.1 5
TR-CG-10 Ø10 Ø6.1 6
TR-CG-12 Ø12 Ø8.1 6
Kit para fijar el sensor inductivo
Mod. Tamaño A C D E H1 H2 I L M N1 N2 ØO P Q R S Peso (g)
SIS-M5-50/65 50-65 27 10 20 3.5 13 8.5 5.5 22 12 14.5 21 5.5 8 14 26 10 10
SIS-M8-65 65 27 10 20 3.5 13 8.5 5.5 25 15 10.5 24 8.5 10 18.5 30 15 10
SIS-M5-80 80 45 15 20 4.5 16 10.5 5.5 22 12 14.5 21 5.5 8 14 26 10 15
SIS-M8-80 80 45 15 20 4.5 16 10.5 5.5 25 15 10.5 24 8.5 10 18.5 30 15 15
El kit incluye:
1x perno de sensor
2x tornillos para fijar el
sensor